
 

1 

DIRECTUM-25360-798585  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от 30.03.2018 №  0663/19-01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и 

энергоэффективности городского округа Чехов на 2018-

2022 годы»    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.1 раздела 4 Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 

29.12.2017 № 0636/08-01, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Содержание и развитие инженерной 

инфраструктуры и энергоэффективности городского округа Чехов на 2018-

2022 годы», утвержденную постановлением Администрации городского 

округа Чехов от 27.12.2017 № 0531/19-01. 

2. Организационному отделу организационного управления 

Администрации городского округа Чехов (Болтачева Ю.Н.) опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Миронова А.М. 

 

Первый заместитель Главы 

Администрации городского 

округа Чехов 

 

Д.В. Фриш 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-798585  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 30.03.2018 №  0663/19-01 

 

 

 

Изменения,  

которые вносятся в муниципальную программу «Содержание и развитие 

инженерной инфраструктуры и энергоэффективности городского округа 

Чехов на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 27.12.2017 № 0531/19-01  

(далее – Программа) 
 

1.В разделе 1 Паспорта Программы строку «Источники финансирования 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 « 
Источники 

финансировани

я 

муниципально

й программы 

 

 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы 

(тыс. рублей) 

Источники 

финансирования  
Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

Всего 383 003,3 258 409,1 43 383,6 41 210,6 20 000,0 20 000,0 

Бюджет Московской 

области 
198 944,0 198 944,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет городского 

округа Чехов 
184 059,3 59 465,1 43 383,6 41 210,6 20 000,0 20 000,0 

». 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-798585  

2. В Разделе 3 Программы:  

2.1. В строке «Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности городского округа Чехов на 2018-2022 годы" 
«Всего» цифры «381 301,3» заменить цифрами «383 003,3», цифры «256 707,1» заменить цифрами «258 409,1»; 

2.2. В строке «Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности городского округа Чехов на 2018-2022 годы" 

«Средства бюджета городского округа Чехов» цифры «182 357,3» заменить цифрами «184 059,3», цифры «57 763,1» заменить цифрами 
«59 465,1»; 

2.3. В строке 1 «Чистая вода» «Всего» цифры «36 000,0» заменить цифрами «36 044,0», цифры «28 000,0» заменить цифрами «28 044,0»; 
2.4. В строке 1 «Чистая вода» «Средства бюджета городского округа» цифры «10 825,0» заменить цифрами «10 869,0», цифры «2 825,0» 

заменить цифрами «2 869,0»; 

2.5. В строке 2 «Очистка сточных вод» столбце «Всего» цифры «80 000,0» заменить цифрами «80 673,8»; в столбце «2018» заменить цифры 
«80 000,0» заменить цифрами «80 673,8»; 

2.6. В строке 2 «Очистка сточных вод» «Средства бюджета городского округа Чехов» столбце «Всего» цифры «4 000,0» заменить цифрами 
«4 673,8»; в столбце «2018» заменить цифры «4 000,0» заменить цифрами «4 673,8»; 

2.7. В строке 3 «Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами» «Всего» цифры «192 328,5» 

заменить цифрами «193 484,1», цифры «121 328,5» заменить цифрами «122 484,1»; 
2.8. В строке 3 «Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами» «Средства бюджета городского 

округа Чехов» цифры «94 559,5» заменить цифрами «95 715,1», цифры «23 559,5» заменить цифрами «24 715,1»; 
2.9. В строке 4 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» строку «Всего» и строку «Средства бюджета городского 

округа Чехов» столбец «Всего» цифры «72 972,8» заменить цифрами «72 801,4», в столбце «2018» цифры «27 378,6» заменить цифрами 

«27 207,2». 
3. В разделе 4 Программы: 

3.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 4.1. изложить в следующей редакции: 
             « 

 

»; 
3.2. в подразделе 4.2 : 

Источники 
финансирования 

подпрограммы 

 
 

 

 

 

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источники финансирования 
  

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной 
подпрограммы (тыс. рублей)ё 

Всего 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022 г. 

Управление жилищно-
коммунального хозяйства 

Администрации 

городского округа Чехов 

Всего: 
 в том числе: 

36044,0 28044,0 6 500,0 1 500,0 0,0 0,0 

Бюджет Московской области 25 175,0 25 175,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет городского округа Чехов  10869,0 2869,0 6 500,0 1 500,00 0,0 0,0 



 

4 

DIRECTUM-25360-798585  

3.2.1. в строке 1 столбца 3 цифры «6 325,0» заменить цифрами «6 369,0»; 

3.2.2. в строке «Итого» столбца 3 цифры «10 825,0» заменить цифрами «10 869,0»; 
3.3. подраздел 4.4. дополнить строками 3-4 следующего содержания: 

 « 
3 Капитальный ремонт КНС с заменой 

насосного оборудования в п. Любучаны 
Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Расчет финансовых ресурсов на 2018-2022г.г. 
= на основании стоимости ремонта объектов-

аналогов на усредненный  

Всего – 8,8 
2018 год – 8,8 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 
2021 год - 0,0 

2022 год – 0,0 

 

4 Проведение работ по восстановлению 

кабельных линий 04 кВт по адресу: п. 
Мещерское д.16 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Расчет финансовых ресурсов на 2018-2022г.г. 

= на основании стоимости ремонта объектов-
аналогов на усредненный  

Всего – 35,2 

2018 год – 35,2 
2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год - 0,0 
2022 год – 0,0 

 

»; 

           3.4.  в Подразделе 4.5: 
3.4.1. строку 1. изложить в следующей редакции:  

« 
1. Строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт, 

приобретение, монтаж и ввод в 

эксплуатацию объектов 
водоснабжения (ВЗУ, ВНС, 

станций водоочистки)  

Итого: 2018-

2022 гг. 

0,0 31 544,0 26 544,0 5 000,0 0,0 0,0 0,0 УЖКХ 

Админис

трации 

ГО Чехов 

 

Средства бюджет 

Московской области 

0,0 25 175,0 25 175,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

0,0 6 369,0 1 369,0 5 000,0 0,0 0,0 0,0 

»; 
      3.4.2. дополнить строками 1.2.-1.3. следующего содержания:  

« 
1.2. Мероприятие № 2. Капитальный 

ремонт КНС с заменой 

насосного оборудования в п. 

Любучаны 

Итого 2018-2022 
гг. 

0,0 8,8 8,8 0,0 0,0 0,0 0,0 УЖКХ 
Администрац

ии ГО Чехов 

 

Средства бюджет 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

0,0 8,8 8,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Мероприятие 3. Проведение 

работ по восстановлению 

кабельных линий 04 кВт по 

Итого 2018-2022 

гг. 

0,0 35,2 35,2 0,0 0,0 0,0 0,0 УЖКХ 

Администрац

ии ГО Чехов 

 

Средства бюджет 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

5 

DIRECTUM-25360-798585  

адресу: п. Мещерское д.16 Средства бюджета 

городского округа Чехов 

0,0 35,2 35,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 
         3.4.3. Строку «Итого» изложить в следующей редакции»:  

« 
 

 

 
ИТОГО 

Итого 2018-

2022 

0,0 36044,0 28044,0 6 500,0 1 500,0 0,0 0,0   

Средства бюджет 

Московской области 

0,0 25 175,0 25 175,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

0,0 10869,0 2869,0 6 500,0 1 500,0 0,0 0,0 

». 

4. В разделе 5 Программы: 
4.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 5.1. изложить в следующей редакции: 

 « 

»; 
4.2. в подразделе 5.2.:  

4.2.1.в строке 1 столбца 3 цифры «4 000,0» заменить цифрами «4 673,8»; 

4.2.2.в строке «ИТОГО» столбца 3 цифры «4 000,0» заменить цифрами «4 673,8». 
4.3.  подраздел 5.4. дополнить строкой 2 следующего содержания:  

« 
2 

 

Монтаж системы вентиляции на 

очистных сооружениях города Чехова 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Расчет финансовых ресурсов на 2018-

2022г.г. = на основании стоимости 

ремонта объектов-аналогов * на 

усредненный.                                                                                              
 

Всего – 673,8 

2018 год – 673,8 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 

2022 год – 0,0 

 

»; 

Источники 

финансирования 

подпрограммы 

 
 

 

 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источники финансирования  

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной подпрограммы 

(тыс. рублей) 

Управление жилищно-
коммунального 

хозяйства 

Администрации 
городского округа 

Чехов 

Всего: Всего 2018г. 2019г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 

 в том числе:  80 673,8 80 673,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской 

области 
76 000,0 76 000,0 0,0 

0,0 
0,0 0,0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов  
4 673,8 4 673,8 0,0 

0,0 
0,0 0,0 



 

6 

DIRECTUM-25360-798585  

4.4. подраздел 5.5. изложить в следующей редакции:  

 
 

 

« 
5.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 

№п/

п 
 

 

 
 

 

 

Мероприятия по 

реализации 
подпрограммы   

 

 
 

 

 

Перечень 

стандартных 
процедур, 

обеспечивающих 

выполнение 
мероприятия с 

указанием 

предельных сроков 
их исполнения 

Источники 

финансирования 
 

 

 
 

 

 

Срок 

исполнения 
мероприяти

я 

 

Объем 

финансир
ования 

мероприя

тия в 
2017 

(тыс. 

руб.) 

Всего (тыс. 

руб.) 
 

 

 
 

 

 

Общий объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответствен

ный за 
выполнени

е 

мероприяти
я 

подпрограм

мы 

Результат

ы 
выполнен

ия 

мероприя
тий 

подпрогр

аммы 

2018г 2019 г. 2020г 2021г 2022г 

1 2 3 4 5 6 7 9  10 11 12 13 14 

1. Строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт, приобретение, 
монтаж и ввод в эксплуатацию объектов 

очистки сточных вод на территории 

городского округа Чехов. 

Итого  

2018-2022 
гг. 

0,0 80 673,8 80 673,8 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 76 000,0 76 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 4 673,8 4 673,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Мероприятие 1. 
Реконструкция 

очистных 

сооружений 
канализации (в 

том числе ПИР) 

по адресу: пос. 
Чернецкое, г. 

Чехов-7, ул. 

Победы, 

военный городок 
№ 18 

Проведение 
конкурсных 

процедур по выбору 

генерального 
подрядчика 

Итого  
 

2018-2022 

гг. 

0,0 80 000,0 80 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 
ЖКХ 

городского 

округа 
Чехов 

 

Средства бюджета 

Московской 
области 

0,0 76 000,0 76 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 4 000,0 4 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Мероприятие 2.  

Монтаж системы 
вентиляции на 

очистных 

сооружениях 
города Чехова 

Проведение 

конкурсных 
процедур по выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого  

 
2018-2022 

гг. 

0,0 673,8 673,8 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

ЖКХ 
городского 

округа 

Чехов 

 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 0,0 673,8 673,8 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

7 

DIRECTUM-25360-798585  

городского округа 

Чехов 

Итого 
 

 

 
 

Итого 2018-2022 
гг. 

0,0 80 673,8 80 673,8 0,0 0,0 0,0 0,0  
 

 

 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 76 000,0 76 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 4 673,8 4 673,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

5. В разделе 6 Программы: 

5.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 6.1. изложить в следующей редакции: 
« 

»; 

5.2. В подразделе 6.2: 
5.2.1. в строке 1 столбца 3 цифры «81 413,7» заменить цифрами «81 969,3»; 

5.2.2. в строке 3 столбца 3 цифры «3 000,0» заменить цифрами «3 600,0»; 
5.2.3. в строке «ИТОГО» столбца 3 цифры «94 559,5» заменить цифрами 95 715,1»; 

5.3. в подразделе 6.4: 

5.3.1. в строке 2 слова «Реконструкция тепловой сети от ЦТП № 3 ул. Ильича до котельной № 12 г. Чехов» заменить словами 
«Капитальный ремонт тепловой сети от ЦТП № 3 ул. Ильича до котельной № 12 г. Чехов»; 

5.2.2. дополнить строками следующего содержания: 
 « 

6. Проведение технического 

диагностирования подземных 
стальных газопроводов высокого и 

низкого давления в целях завершения 

работ по газификации д. Скурыгино 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Расчет финансовых ресурсов на 2018-2022 

г.г. = на основании стоимости ремонта 
объектов-аналогов * на усредненный К 

инфляции 5% ежегодно.  

Всего – 524,0 

2018 год – 524,0 
2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

2022 год – 0,0 

 

7. Замена теплообменных аппаратов на Средства бюджета Расчет финансовых ресурсов на 2018-2022 Всего – 31,6  

Источники 

финансирования 

подпрограммы 
 

 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источники финансирования Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной 

подпрограммы (тыс. рублей) 

Управление жилищно-
коммунального хозяйства 

Администрации 

городского округа Чехов 

 Всего 2018г. 2019г. 2020 г. 2021г. 2022г. 

Всего: 193 484,1 122 484,1 13 000,0 18 000,0 20 000,0 20 000,0 

Средства бюджета Московской области 97 769,0 97 769,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского округа Чехов 95 715,1 24 715,1 13 000,0 18 000,0 20 000,0 20 000,0 



 

8 

DIRECTUM-25360-798585  

котельной № 26 п. Любучаны 

городского округа Чехов 

городского округа Чехов г.г. = на основании стоимости ремонта 

объектов-аналогов * на усредненный К 

инфляции 5% ежегодно. 

2018 год – 31,6 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 

2022 год – 0,0 

»; 
5.2.3. строки 6.-9. считать строками 8.-11.; 

5.2.4. в сроке 11. цифры «3 000,0» заменить цифрами «3 600,0»; 

5.3. в подразделе 6.5: 
5.3.1. строку 1 изложить в следующей редакции:  

« 
1. Строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт, приобретение, 

монтаж и ввод в эксплуатацию объектов 
коммунальной инфраструктуры на 

территории городского округа Чехов. 

 

Итого:  

 

2018-
2022 

гг. 

0,0 81 969,3 15 969,3 13 000,0 13 000,0 20 000,0 20 000,0   

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

0,0 81 969,3 15 969,3 13 000,0 13 000,0 20 000,0 20 000,0 

»; 
5.3.2. дополнить строками1.6-1.7 следующего содержания:  

« 
1.6. Мероприятие 6. Проведение 

технического 

диагностирования 

подземных стальных 
газопроводов высокого и 

низкого давления в целях 

завершения работ по 
газификации д. Скурыгино 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 
генерального 

подрядчика 

Итого:  

 

2018-

2022 гг. 

0,0 524,0 524,0 0,0 0,0 0,0 0,0 УЖКХ 

Администрации 

ГО Чехов 

 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

0,0 524,0 524,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.7. Мероприятие 7. Замена 

теплообменных аппаратов на 
котельной № 26 п. 

Любучаны городского округа 

Чехов 

Проведение 

конкурсных 
процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого: 0,0 31,6 31,6 0,0 0,0 0,0 0,0 УЖКХ 

Администрации 
ГО Чехов 

 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 31,6 31,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

5.3.3. в строке 2 столбца цифры «102 914,5» заменить цифрами «102 914,8»; 
5.3.4. в строках 3.-3.1. цифры «3000,0» заменить цифрами «3600,0»;  



 

9 

DIRECTUM-25360-798585  

5.3.5. строку «Итого» изложить в следующей редакции:  

« 
 

Итого 

Итого 2018-

2022 гг. 

0,0 193 484,1 122 484,1 13 000,0 18 000,0 20 000,0 20 000,0   

Средства бюджета Московской 
области 

0,0 97 769,0 97 769,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

0,0 95 715,1 24 715,1 13 000,0 18 000,0 20 000,0 20 000,0 

». 
6. В разделе 7 Программы: 

6.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 7.1. изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

6.2.1. строку 2. подраздела 7.2. изложить в следующей редакции:  
« 

2. Повышение энергетической 

эффективности в жилищном 
фонде 

36 263,3 0,0 Бережливый учет - Оснащенность 

многоквартирных домов приборами 
учета 

% 69,6 75,7 81,8 87,8  93,9 

 

100 

»; 

6.3. подраздел 7.3. изложить в следующей редакции: 
« 

7.3. Методика расчета значений показателей эффективности реализации Подпрограммы 4. 
№п/п Наименование показателя 

1. Доля зданий, строений, сооружений органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, оснащенных приборами учета потребляемых энергетических ресурсов 

(Дбп) 

Дбп = Кп/Кз* 100% 

где: 
Кп - общее количество зданий муниципальной собственности, оснащенных приборами учета потребляемых энергетических ресурсов 

Кз – общее количество зданий муниципальной собственности 

2. Доля зданий, строений, сооружений муниципальной собственности, соответствующих нормальному уровню энергетической эффективности и выше (А, B, C, D) (Дзэ) 

Источник
и 

финансир

ования 
подпрогр

аммы 

 
 

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источники финансирования Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной подпрограммы 
(тыс. рублей) 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 
Администрации городского 

округа Чехов 

 Всего 2018г. 2019г. 2020 г. 2021г. 2022г. 

Всего: 72 801,4 27 207,2 23 883,6 21 710,6 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского округа 
Чехов 

72 801,4 27 207,2 23 883,6 21 710,6 0,0 0,0 



 

10 

DIRECTUM-25360-798585  

Дзэ = Кзэ/Кз * 100% 

где: 

Кзэ - общее количество зданий муниципальной собственности, соответствующих нормальному уровню энергетической эффективности и выше (А, B, C, D) 
Кз – общее количество зданий муниципальной собственности 

3. Доля многоквартирных домов, оснащенных общедомовыми приборами учета потребляемых энергетических ресурсов 

Дмкд= Кмкдпу/Кмкд * 100% 
где: 

Кмкдпу - общее количество МКД, оснащенных общедомовыми приборами учета потребляемых энергетических ресурсов 

Кмкд – общее количество МКД. 

4. Бережливый учет-Оснащенность многоквартирных домов приборами учета 

Показатель «Бережливый учет» характеризует оснащенность многоквартирных домов общедомовыми (коллективными) приборами учета потребляемых энергетических ресурсов и 

рассчитывается как: 

Опу=(Кпу.хвс/Кмкд.хвс+Кпу.гвс/Кмкд.гвс+ Кпу.тэ/Кмкд.тэ+ Кпу.ээ/Кмкд.ээ)/4*100%,  где 
Опу-доля многоквартирных домов Московской области, оснащенных общедомовыми (коллективными) приборами учета потребляемых энергетических ресурсов, процент; 

Кпу.хвс – количество многоквартирных домов Московской области, оснащенных общедомовыми (коллективными) приборами учета холодной воды, единица; 

Кмкд.хвс – общее количество многоквартирных домов Московской области, подлежащих оснащению общедомовыми (коллективными) приборами учета холодной воды, единица; 
Кпу.гвс - количество многоквартирных домов Московской области, оснащенных общедомовыми (коллективными) приборами учета горячей воды, единица; 

Кмкд.гвс – общее количество многоквартирных домов Московской области, подлежащих оснащению общедомовыми (коллективными) приборами учета горячей воды, единица; 

Кпу.тэ - количество многоквартирных домов Московской области, оснащенных общедомовыми (коллективными) приборами учета тепловой энергии, единица; 

Кмкд.тэ - общее количество многоквартирных домов Московской области, подлежащих оснащению общедомовыми (коллективными) приборами учета тепловой энергии, единица; 
Кпу.ээ - количество многоквартирных домов Московской области, оснащенных общедомовыми (коллективными) приборами учета электрической энергии, единица; 

Кмкд.ээ - общее количество многоквартирных домов Московской области, подлежащих оснащению общедомовыми (коллективными) приборами учета электрической энергии, 

единица. 

                                                                                                                                                                                                                      »; 

6.4. в подразделе 7.4. строки 5-7 изложить в следующей редакции:  

« 

Повышение энергетической 

эффективности в 

жилищном фонде 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 
 

Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости аналогичных видов 

работ. 

Всего – 36 263,3 

2018 год – 11 973,5 

2019 год – 12 144,9 
2020 год- 12 144,9 

2021 год – 0,0 

2022 год – 0,0 

 

2.1. Установка приборов 

учета потребления 

энергетических ресурсов в 
жилых помещениях, 

находящихся в 

муниципальном жилищном 

фонде, и льготным 
категориям граждан 

(ветераны ВОВ, труженики 

тыла) 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 
 

Объем финансирования сформирован на основании 

средней стоимости аналогичных видов работ. 

Всего – 2 947,3 

2018 год – 1 038,9 

2019 год – 954,2 
2020 год- 954,2 

2021 год – 0,0 

2022 год – 0,0 

 



 

11 

DIRECTUM-25360-798585  

2.2. Установка и 

эксплуатация общедомовых 

узлов учета энергоресурсов, 
поставляемых в 

многоквартирные дома 

города Чехова 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 
 

Объем финансирования сформирован на основании 

средней стоимости аналогичных видов работ. 

Всего – 33 316,0 

2018 год – 10 934,6 

2019 год – 11 190,7 
2020 год- 11 190,7 

2021 год – 0,0 

2022 год – 0,0 

 

»; 

6.5. в подразделе 7.5: 
6.5.1. в строке 1.2.2. слова «Установка приборов учета тепловой энергии» заменить словами «Модернизация системы отопления 

МАДОУ Д/С № 52»; 

6.5.2. строки 2. - «Итого» изложить в следующей редакции:  
« 

2. Повышение 

энергетической 
эффективности в 

жилищном фонде 

Проведение 

конкурсных процедур 
по выбору 

генерального 

подрядчика, 
заключение договоров 

с подрядными 

организациями   

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

 
 

 

2018-

2022 гг. 

7 470,5 36 263,3 11 973,5 12 144,9 12 144,9 0,0 0,0 Управлени

е ЖКХ 
Администр

ации ГО 

Чехов 

 

2.1. Установка приборов 

учета потребления 

энергетических 

ресурсов в жилых 
помещениях, 

находящихся в 

муниципальном 
жилищном фонде, и 

льготным категориям 

граждан (ветераны 
ВОВ, труженики 

тыла) 

Проведение 

конкурсных процедур 

по выбору 

генерального 
подрядчика, 

заключение договоров 

с подрядными 
организациями   

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 
 

2018-

2022 гг. 

942,6 2 947,3 1 038,9 954,2 954,2 0,0 0,0 Управлени

е ЖКХ 

Администр

ации ГО 
Чехов 

Повышение 

качества 

эксплуатац

ии 
жилищного 

фонда 

2.2. 
 

 

Установка и 
эксплуатация 

общедомовых узлов 

учета энергоресурсов, 

поставляемых в 
многоквартирные 

дома города Чехова 

Проведение 
конкурсных процедур 

по выбору 

генерального 

подрядчика, 
заключение прямых 

договоров с 

подрядными 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

 

2018-
2022 гг. 

6 527,9 33 316,0 10 934,6 11 190,7 11 190,7 0,0 0,0 Управлени
е ЖКХ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Повышение 
качества 

экплуатаци

и 

жилищного 
фонда 



 

12 

DIRECTUM-25360-798585  

организациями 

Итого Итого, в том 
числе 

2018-
2022 гг. 

7 570,5 72 801,4 27 207,2 23 883,6 21 710,6 0,0 0,0   

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

7 570,5 72 801,4 27 207,2 23 883,6 21 710,6 0,0 0,0   

». 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

